
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

 
DETERMINAZIONE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.GENERALE 54 

 
N.UFFICIO 32 

 
 

 DEL 12/03/2018 

 

 
OGGETTO: 
ASSOCIAZIONE TEATRALE E CULTURALE MESSINSCENA. 
ORGANIZZAZIONE RASSEGNA TEATRALE. LIQUIDAZIONE 
ACCONTO CONTRIBUTO STRAORDINARIO.      

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE TEATRALE E CULTURALE MESSINSCENA. 

ORGANIZZAZIONE RASSEGNA TEATRALE.  LIQUIDAZIONE ACCONTO 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 27/11/2017 con la quale si 
esprimeva  
agli uffici competenti di prevedere la somma di  Euro 2.000,00 a favore dell’Associazione 
Teatrale e Culturale Messinscena con sede in Caselette – Via Gindro n. 40, per una stagione 
teatrale “Rassegna-T il teatro è a Caselette”; 
 
RICHIAMATA inoltre la determinazione n. 276 del 20/12/2017 con la quale si impegnava la 
somma di Euro 2.000,00 a favore dell’Associazione Teatrale e Culturale Messinscena con 
sede in Caselette – Via Gindro n. 40 per la suddetta stagione teatrale; 
 
CONSTATATO che la suddetta Associazione ha i requisiti previsti dal regolamento per la 
concessione di finanziamenti e benefici a soggetti pubblici e privati approvato con delibera 
del Consiglio Comunale n. 17 del 22/05/2006 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto di liquidare e pagare all’Associazione Teatrale e Culturale Messinscena 
con sede in Caselette – Via Gindro n. 40, il 75% del contributo pari a Euro 1.500,00, dando 
atto che il restante 25% sarà liquidato a presentazione del rendiconto; 
 
VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187   
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge 
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. “Amministrazione aperta”; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTE le nomine in data 01/10/2014 e 16/03/2017 con le quali il Sindaco individuava i 
Responsabili dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile; 
 
 

DETERMINA 
 

1)- DI LIQUIDARE E PAGARE il 75% del contributo pari ad Euro 1.500,00 quale contributo 
straordinario all’Associazione Teatrale e Culturale Messinscena con sede in Caselette – Via 
Gindro n. 40, per una stagione teatrale “Rassegna-T il teatro è a Caselette”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2)- DI FAR FRONTE  alla spesa di  Euro 1.500,00 al capitolo cod. mecc. 05.02.1 (cap. PEG 
2140/2/1 “Contributi ad associazioni ed enti per finalità culturali”) del bilancio dell’esercizio 
2018. 
 

• DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

• DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
Liquidazione acconto messinscena/det/amm 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott. Alberto CANE 
 

____________________________________ 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 12/03/2018 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 

Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 452/2018 
 
Caselette, lì 12/03/2018 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal 16/03/2018 

 

Caselette, lì 16/03/2018 
 
 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Alberto CANE  

 

 

 


